
O UPFRINTENDENCIA 
AC OUPANAN VALORE ROS, 

— 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD*16- 1 0 9 1 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoría, intervención y control, que actúa de 
oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de ta Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, es el 

organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organización, 
actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y 

condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la Resolución No. SCVS- 
¡RQO-DRASD-SD-2015-1507 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias compañías domiciliadas dentro de la 

jurisdicción de la Intendencia Regiona! de Quito, sin que las compañías que se detallan a continuación hayan saneado 
la causal que motivo tal declaratoria; y en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañias, en concordancia con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones 
Societarias, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 

siguientes sociedades mercantiles: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Notaria Registro Mercantil Domici 

No | Exp. Nombre lio 

Cantón | No. Fecha Cantón | No. Tom Fecha Actual 

1| 174815 | ELISUCCAREXPOR CIA. LTDA. QUITO 1 | 16/10/2013 | QUITO | 4880 12/12/2013 | QUITO 
2| 174868 | FOUNTVIELLE CONSULTORES S.A. QUITO 8 | 19/07/2013 | QUITO | 3258 26/08/2013 | QUITO 

EXPORTADORA Y COMERCIALIZADORA 
3 | 174937 | MULTIALMYPRO CIA. LTDA. QUITO 10/18/11/2013 | QUITO | 4883 12/12/2013 | QUITO 
4 | 174948 | ALPAINE ECUADOR S.A. ALPAINEC QUITO 1/22/10/2013 | QUITO | 4341 08/11/2013 | QUITO 

SECURE PROFESIONAL DATA SECUREDAT 
5| 174954 | S.A. QUITO 3 | 06/08/2013 | QUITO | 3755 01/10/2013 | QUITO 

CLEAR CONSULTING CONSULTORIAS 
6 | 174955 | PARA EL DESARROLLO CIA. LTDA. QUITO 17 | 28/02/2012 | QUITO | 4855 11/12/2013 | QUITO 
7 | 174972 | ELEVASISTEMS CIA. LTDA. QUITO 29 | 29/11/2013 | QUITO | 4945 17/12/2013 | QUITO 

ASESORIA Y CONSULTORIA TECNICA 
8 | 174978 | ASSCONICA S.A. QUITO 1|09/08/2013 | QUITO | 4133 25/10/2013 | QUITO 

NEGOCIOS CORPORATIVOS JEX-NC CIA. 
9| 174979 | LTDA. QUITO 31 | 12/06/2013 | QUITO | 3588 19/09/2013 | QUITO 

10 | 175037 | NAVILPLUS CONSTRUCTORES CIA. LTDA. | QUITO 17 | 19/03/2013 | QUITO | 2839 29/07/2013 | QUITO 
11] 175103 | FLORSPAIN SOCIEDAD ANONIMA QUITO 40 | 14/11/2013 | QUITO | 4762 04/12/2013 | QUITO 
12] 175117 | INNOTRANSTEC S.A. QUITO 40 | 08/11/2013 | QUITO | 4944 17/12/2013 | QUITO 
13| 175189 | SCYRACONSULTING CIA LTDA QUITO 28 | 25/11/2013 | QUITO | 5013 20/12/2013 | QUITO 
14 | 175236 | CONECUALIMENTOS CIA. LTDA. QUITO 29 | 26/09/2013 | QUITO | 4798 09/12/2013 | QUITO 

AGRICOLA TRIGO Y LECHE RAMILECHE 
15 | 175237 | CIA. LTDA. QUITO 6 | 13/09/2013 | QUITO | 4354 08/11/2013 | QUITO 

SOLUCIONES INMOBILIARES INMO JUDAGA 
16 | 175240 | CIA LTDA QUITO 1 | 13/09/2013 | QUITO | 4596 26/11/2013 | QUITO 

CARNES Y EMBUTIDOS LARAY BEEF CIA. 
17] 175262 | LTDA. QUITO 17/|29/10/2013 | QUITO | 4684 29/11/2013 | QUITO 

VISION GRAPHIC COMUNICACION 
18| 175286 | PUBLICITARIA VISIOGRAPHIC S.A. QUITO 3 | 22/08/2013 | QUITO | 4379 11/11/2013 | QUITO 

CLINICA CONSTITUCIONAL Y LEGAL 
19| 175287 | CLINCONSTYLEG S.A. QUITO 25 | 28/11/2013 | QUITO | 5101 26/12/2013 | QUITO 
20| 175296 | NAITME S.A. QUITO 38 | 20/11/2013 | QUITO | 5070 24/12/2013 | QUITO 
21 | 175304 | PASBEK ELECTRODOMESTICOS CIA. LTDA. | QUITO 3|02/09/2013 | QUITO | 4857 11/12/2013 | QUITO 

BITRANSER ASESORIA BIENES Y 
22 | 175323 | SERVICIOS S.A. QUITO 3 | 12/03/2013 | QUITO | 2208 19/06/2013 | QUITO 

ECUAIMPORTACCES IMPORTACIONES Y 
23| 175331 | EXPORTACIONES CIA. LTDA. QUITO 28 | 15/11/2013 | QUITO | 4801 09/12/2013 | QUITO 

ANDRADE LARA 8, ANDRADE PEREZ CIA 
24 | 175397 | LTDA. QUITO 31 | 12/07/2013 | QUITO | 4315 06/11/2013 | QUITO 

SOLUCIONES TECNOLOGICAS 
25 | 175402 | TECSOLCORP S.A. QUITO 1 | 03/10/2013 | QUITO | 4300 05/11/2013 | QUITO 

CONSTRUCCIONES Y REFORMAS 
26 | 175478 | JIAGUINBURI CIA. LTDA. QUITO 11 (21/10/2013 | QUITO | 5019 20/12/2013 | QUITO                   
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27 | 175483 | TRANSPORTE PESADO NAULA JAMI S.A. QUITO 4 | 20/06/2013 | QUITO | 3420 09/09/2013 | QUITO 
28 | 175487 | EMFADEERTHY CIA. LTDA. QUITO 32 | 06/09/2013 | QUITO | 4408 12/11/2013 | QUITO 
29] 175545 | SECECA CIA. LTDA. QUITO 27 |22/10/2013 | QUITO | 4695 29/11/2013 | QUITO 

ACABADOS DE LA CONSTRUCCIÓN 
30| 175553 | EUROEMPASTE CIA.LTDA. QUITO 31 112/11/2013 | QUITO | 5031 23/12/2013 | QUITO 
31| 175590 | AQUITANIE INMOBILIARIA S.A. QUITO 21 (08/11/2013 [QUITO | 4951 17/12/2013 | QUITO 
32 | 175591 | SP SERTRATOURS RENT A CAR S.A, QUITO 26 | 17/06/2013 | QUITO | 3455 11/09/2013 | QUITO 
33| 175599 | RISCHIO CONSULTORES S.A. QUITO 20 | 20/11/2012 [QUITO | 3708 27/09/2013 | QUITO 
34 | 175631 | NTECHENERGY S.A. QUITO 1|18/11/2013 | QUITO | 4720 02/12/2013 | QUITO 
35| 175701] COMPAÑÍA SOLNERGY JOLUAL CIA. LTDA | QUITO 22 | 06/08/2013 | QUITO | 4670 29/11/2013 | QUITO | 

COMPAÑIA DEL AGRO AGROCONTIL CIA. 
36 | 175727 | LTDA. QUITO 2 |13/09/2013 ¡QUITO | 4666 29/11/2013 | QUITO 
37] 175732 | TRANSSALGUERO AYALA S.A, QUITO 1 |27/03/2013 | QUITO | 2488 03/07/2013 | QUITO 
38 | 175735 | CHANNL MEDIA CHANNEL CÍA. LTDA. QUITO 31|27/09/2013 | QUITO | 4806 09/12/2013 | QUITO 

SERVICIOS 8, SOLUCIONES INTEGRALES 
39| 175804 | SERCIOINTEC CIA. LTDA. QUITO 9/01/04/2013 ¡QUITO | 4586 25/11/2013 | QUITO 
40| 175893 | KANARU VIAJES CIA. LTDA. QUITO 4 | 15/03/2013 | QUITO | 2995 06/08/2013 | QUITO 

MANOLO CEVALLOS CONSORTIUM 
ENTERPRISES CEVALENTERPRISES 

41 | 175930 | CIA.LTDA QUITO 4 1 19/06/2013 | QUITO | 3207 20/08/2013 | QUITO 
MINERA Y DESARROLLO ECUADOR 

42 | 175975 | ECUAMINDE S.A. QUITO 5 22/11/2013 | QUITO | 4988 19/12/2013 | QUITO 
AMAZON VENTURES ECUADOR AMAVENEC 

43| 176148 | S.A. QUITO 40 | 15/11/2013 | QUITO | 4861 11/12/2013 | QUITO 
INUYASHA REPRESENTACIONES Y 

44 | 176207 | NEGOCIOS S.A. QUITO 2 | 15/03/2013 | QUITO | 3256 23/08/2013 | QUITO 
EMPRESA NACIONAL DE SERVICIOS 

45 | 176221 | GLANVIR CIA. LTDA. QUITO 31|25/10/2013 |QUITO | 4745 03/12/2013 | QUITO 
BUROHESS S.A. SEGURIDAD INDUSTRIAL 4 

46 | 176272 | SISTEMAS CONTRA INCENDIOS QUITO 31| 28/01/2013 | QUITO | 3946 14/10/2013 | QUITO 
GUAYAQ 

47 | 176389 | PARTY EXPRESS S.A. PARTYTEX ÚIL 7 1 15/04/2013 | QUITO | 2199 19/06/2013 | QUITO 
COMPAÑIA DE CARGA PESADA Y 

48 | 176390 | LOGISTICA YASUNYTRANS SA. QUITO 32 | 10/10/2013 | QUITO | 4891 12/12/2013 | QUITO 
TRANSPORTE PESADO VIRGILIO ROMERO 

49 | 176487 | VIROTRACAR S.A. QUITO 31 | 10/09/2012 | QUITO | 1656 08/05/2013 | QUITO 
50 | 176488 | BIONIKA BIODESINTEL CIA LTDA. QUITO 11 | 22/10/2013 |QUITO | 4780 05/12/2013 | QUITO 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO 
51 | 176727 | TRANSEGOPER S.A. QUITO 2 | 15/07/2013 | QUITO | 4260 01/11/2013 | QUITO 
52 | 176739 | APETETRIBUTARIA CIA. LTDA. QUITO 24 | 26/08/2013 | QUITO | 4813 09/12/2013 | QUITO 
53 | 176812 | COMPAÑIA PORTISOLUTIONS S.A. QUITO 10 | 17/07/2013 | QUITO | 4539 21/11/2013 | QUITO 
54 | 176847 | CORPOR PETROLEUM S.A. QUITO 24 | 10/07/2012 [QUITO | 2428 01/07/2013 | QUITO 

ANDES MONKEY INVESTMENT ANDESMON 
55 | 176890 | CIA. LTDA. QUITO 40 | 17/06/2013 [QUITO | 3123 13/08/2013 | QUITO 

TRANSPORTES Y GRUAS JUPITER LLUSCA 
56 | 176901 | CIA. LTDA. QUITO 18 | 25/06/2013 | QUITO | 3423 10/09/2013 | QUITO 

PEDRO 
MONCAY 

57 | 177163 | PELUQUERIA 8 SPAMELA LESER S.A. O 1| 08/04/2013 | QUITO | 3915 10/10/2013 | QUITO 
SERVICIOS MEDICO BORJA BORJAMED 

58 | 177367 | CIA. LTDA. QUITO 5122/11/2013 | QUITO | 4915 16/12/2013 | QUITO 
ESTUDIO AUDIVISUAL ALFARO - BRAUER 

59 | 177436 | ATOMICA CIA. LTDA. QUITO 5 | 28/01/2013 | QUITO | 1286 08/04/2013 | QUITO 
60| 177805 | MUNDIAL DE BEBIDAS S.A. MUNDIBEB QUITO 2 | 23/08/2012 [QUITO | 3869 |143 _|21/11/2012 | QUITO 
61 | 177897 | INMOESMART CIA. LTDA. QUITO 34 | 27/09/2013 [QUITO | 4541 21/11/2013 | QUITO 
62| 178197 | GALAPAGOS YACHTAGENCY TURISMO S.A. | QUITO 24 | 13/05/2011 | QUITO | 1858 | 142  |08/06/2011 | QUITO 

CAPACITACION LINGUISTICS FOR LIFE CIA. 
63 | 178230 | LTDA. QUITO 5107/02/2012 ¡QUITO | 4014 17/10/2013 | QUITO 
64 | 178566 | XILIEK TOUR CIA. LTDA. QUITO 4 | 31/08/2010 [QUITO | 4326 | 141 [23/12/2010 | QUITO 

ECUADOR CHOCOLATE FACTORY 
65 | 178870 | CHOCOFACTORY CIA. LTDA. QUITO 17 | 12/08/2013 | QUITO | 4424 13/11/2013 | QUITO 

REFLECTORES SEÑALÉTICA ILUMINATION 
66 | 179339 | INTERNATIONAL S.A. QUITO 31 | 08/04/2013 |QUITO | 2461 02/07/2013 | QUITO 

CYBERTHREADING SERVICIOS DE 
67 | 179481 | SEGURIDAD TI S.A QUITO 27 |27/09/2013 | QUITO | 4356 08/11/2013 | QUITO 

CREACIONES DE ACERO STHALL 
68 | 179890 | CREATIONS CIA. LTDA. QUITO 30|09/08/2013 |QUITO | 3925 10/10/2013 | QUITO 
69 | 180199 | QUACONSERV S.A. QUITO 3 | 26/09/2013 | QUITO | 4916 16/12/2013 | QUITO                     
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CENTRO DE APOYO PUNTO DE 
70 | 180234 | ENCUENTRO PUEN S.A. QUITO 101 09/04/2013 | QUITO | 3908 09/10/2013 | QUITO 

INMOBILIARIA CONSTRUPOVEDA CIA. 
71| 180899 | LTDA. QUITO 5 | 14/11/2012 [quiro | 42111143 | 14/12/2012 | QUITO 

COMPTERPROJECTS PROYECTOS 
72 | 181432 | INMOBILIARIOS S.A. QUITO 3 | 11/05/2012 | QUITO | 1336 12/04/2013 | QUITO 

PRODIGYINDUSTRIAL MAQUINARIAS Y 
73 | 182343 | EQUIPOS PRODIGYINDUS S.A. QUITO 31|01/07/2013 | QUITO | 3782 02/10/2013 | QUITO 

SAMFIRA REPRESENTACIONES Y 
74 | 182406 | NEGOCIOS S.A. QUITO 2 | 13/03/2013 | QUITO | 4393 12/11/2013 | QUITO 

COMPAÑIA DOKER DE COMERCIO 
75 | 183037 | INTERNACIONAL SOCIEDAD ANÓNIMA QUITO 27 | 10/04/2013 | QUITO | 2217 19/06/2013 | QUITO 
76| 183259 | CONFARMA JARSEBROG CIA.LTDA. QUITO 27 [06/11/2013 [QUITO | 5032 23/12/2013 | QUITO 

QUITO 
77 | 201061 | COASAL CIA. LTDA. LOJA 1 | 17/02/2004 |quITO | 2233|139 |09/07/2008 | “os. 

QUITO 
78 | 201357 | AIR SERVICES INTERNATIONAL S.A. ASISA | LOJA 5 | 17/08/2007 |[QquITO | 2700|138 |13/09/2007 loja. 

QUITO 
79 | 202314 | DISEO CIA. LTDA. CUENCA |  5|29/10/2009 | QUITO | 2390 | 142 | 19/07/2011 | cuna 

AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL 
80 | 702110 | GRIPSOLTEC CIA LTDA QUITO 4 | 16/09/2013 | QUITO | 4629 28/11/2013 | QUITO 

SANTA 
81| 703295 | TURISMO BILL FISH CIA. LTDA. CRUZ 1|04/02/2011 | QUITO | 3248 |142 |27/09/2011 | QUITO 
82 | 703526 | EUROCÓPTER S.A. QUITO 9 [06/04/2011 [QUITO | 1563|142 | 13/05/2011 | QUITO                     
  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, Valores y Seguros, 
mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ-DRAF-TH-2014-254 de 5 
diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de esta 

Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la presente resolución en el sitio 
web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que tos Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas de constitución 

de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del contenido de la presente al 
margen de la matriz. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a su cargo el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas actualmente las compañías: a) 
Inscriban esta Resolución en el Registro asu cargo; y, b) Pongan las notas de referencia previstas en el inciso 
primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan en 
liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el considerando tercero 
de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las facultades determinadas en la Ley 
de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado 
desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y contratos en los que 
intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN LIQUIDACIÓN”, previniendo al 

Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las 
compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los respectivos 
contratos el Liquidador designado por esta Institución. 
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ARTÍCULO DÉCIMO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro Mercantil, la 
Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros proceda a ingresar 
a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento Jurídico de la 
Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas internas y al Director Tributario |. Municipio del Distrito Metropolitano 
de Quito. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 2 5 A B R 2016 
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REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 21441 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 10/06/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2522 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1792492955001 BIONIKA BIODESINTEL CIA | COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA 

1792502829001 CORPOR PETROLEUM S.A. | COMPAÑÍA DISUELTA 

9010830945001 PARTY EXPRESS S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

PARTYTEX A 

1792480116001 CARNES Y EMBUTIDOS COMPAÑÍA DISUELTA 

LARAY BEEF CIA. LTDA. 

9011330945001 PELUQUERIA 8 SPAMELA | COMPAÑÍA DISUELTA 

LESER S.A. 

1792510406001 XILIEK TOUR CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

9011530945001 CENTRO DE APOYO PUNTO | COMPAÑÍA DISUELTA 

DE ENCUENTRO PUEN S.A. 

1792487021001 MANOLO CEVALLOS COMPAÑÍA DISUELTA 

CONSORTIUM 

ENTERPRISES 

CEVALENTERPRISES CIA. 

LTDA. 

9011830945001 NEGOCIOS CORPORATIVOS | COMPAÑÍA DISUELTA 

JEX-NC CIA. LTDA. 

0691743039001 REFLECTORES SEÑALETICA | COMPAÑÍA DISUELTA 

ILUMINATION 

INTERNATIONAL S.A. 

1792485800001 SP SERTRATOURS RENTA | COMPAÑÍA DISUELTA     
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CAR S.A. 
  

9010930945001 COMPAÑIA DE CARGA 

PESADA Y LOGISTICA 

YASUNYTRANS SA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

1792479185001 ASESORIA Y CONSULTORIA | COMPAÑÍA DISUELTA 

TECNICA ASSCONICA S.A. 

1792477298001 SECURE PROFESIONAL COMPAÑÍA DISUELTA 

DATA SECUREDAT S.A. 

9011230945001 TRANSPORTES Y GRUAS COMPAÑÍA DISUELTA 

JUPITER LLUSCA CIA. LTDA. 

1792483506001 ACABADOS DE LA COMPAÑÍA DISUELTA 

CONSTRUCCION 

EUROEMPASTE CIA. LTDA. 

1792476461001 ELISUCCAREXPOR CIA LTDA | COMPAÑÍA DISUELTA 

9011630945001 SAMFIRA COMPAÑÍA DISUELTA 

REPRESENTACIONES Y 

NEGOCIOS S.A. 

1792488478001 CONSTRUCCIONES Y COMPAÑÍA DISUELTA 

REFORMAS JIAGUINBURI 

CIA. LTDA. 

1792507731001 KANARU VIAJES CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792501997001 MUNDIAL DE BEBIDAS S.A. | COMPAÑÍA DISUELTA 

MUNDIBEB O 

9010030945001 SOLUCIONES COMPAÑÍA DISUELTA 

TECNOLOGICAS 

TECSOLCORP S.A. 

1792486270001 COMPAÑIA DEL AGRO COMPAÑÍA DISUELTA 

AGROCONTIL CIA LTDA 

1792495687001 APETETRIBUTARIA CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1792479401001 FLORSPAIN SOCIEDAD COMPAÑÍA DISUELTA 

ANONIMA 

9011930945001 TURISMO BILL FISH CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

9010630945001 SERVICIOS 8. SOLUCIONES | COMPAÑÍA DISUELTA 

INTEGRALES SERCIOINTEC 

CIA. LTDA.. 

9011430945001 GALAPAGOS YACHTAGENCY | COMPAÑÍA DISUELTA 

TURISMO S.A. 

1792483751001 ANDRADE LARA 8. COMPAÑÍA DISUELTA   ANDRADE PEREZ CIA. LTDA.     
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1792490375001 EMPRESA NACIONAL DE 

SERVICIOS GLANVIR CIA. 

LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792511232001 ECUADOR CHOCOLATE 

FACTORY CHOCOFACTORY 

CIA. LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

9010730945001 MINERA Y DESARROLLO 

ECUADOR ECUAMINDE S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792488672001 AMAZON VENTURES 

ECUADOR AMAVENEC S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792487730001 EMFADEERTHY CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 
  

1792479606001 CLEAR CONSULTING 

CONSULTORIAS PARA EL 

DESARROLLO CIA. LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792481937001 BITRANSER ASESORIA 

BIENES Y SERVICIOS S.A 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792480795001 AGRICOLA TRIGO Y LECHE 

RAMILECHE CIA. ETDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792481708001 PASBEK 

ELECTRODOMESTICOS CIA. 

LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792477735001 ELEVASISTEMS CIA.LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 
  

1792486734001 CHANN1L MEDIA CHANNEL” 

CIA. LTDA. 

"COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792542146001 PRODIGYINDUSTRIAL 

MAQUINARIAS Y EQUIPOS 

PRODIGYINDUS S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792518598001 CAPACITACION 

LINGUISTICS FOR LIFE CIA. 

LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792581583001 AUTOMATIZACION Y 

CONTROL GRIPSOLTEC CIA 

LTDA 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

0190361322001 DISEO CIA. LTDA COMPAÑÍA DISUELTA 
  

1792489040001 INUYASHA 

REPRESENTACIONES Y 

NEGOCIOS S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792521424001 CYBERTHREADING 

SERVICIOS DE SEGURIDAD 

TIS.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

    9011030945001   TRANSPORTE PESADO     COMPAÑÍA DISUELTA 
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QUIE Dirao ROMERO 

VIROTRACAR S.A. 

1792499852001 SERVICIOS MEDICO BORJA | COMPAÑÍA DISUELTA 

BORJAMED CIA. LTDA. 

1792499631001 ESTUDIO AUDIVISUAL COMPAÑÍA DISUELTA 

ALFARO BRAUER - 

ATOMICA CIA. LTDA. 

1191712850001 COASAL CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792526086001 NTECHENERGY S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792476550001 FOUNTVIELLE COMPAÑÍA DISUELTA 

CONSULTORES S.A. 

1792529832001 COMPTERPROJECTS COMPAÑÍA DISUELTA 

PROYECTOS 

INMOBILIARIOS S.A. 

1792481236001 SOLUCIONES COMPAÑÍA DISUELTA 

INMOBILIARIAS INMO 

JUDAGA CIA. LTDA. 

9010230945001 CONFARMA JARSEBROG COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA. LTDA. 

9010430945001 COMPAÑÍA SOLNERGY COMPAÑÍA DISUELTA 

JOLUAL CIA. LTDA 

1792483891001 AQUITANIE INMOBILIARIA COMPAÑÍA DISUELTA 
SA o AN 

1792504074001 INMOESMART CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792479746001 INNOTRANSTEC S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792519969001 QUACONSER?V S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792102820001 AIR SERVICES COMPAÑÍA DISUELTA 

INTERNATIONAL S.A. ASISA 

1792479851001 SCYRACONSULTING CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1792494931001 BUROHESS S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

SEGURIDAD INDUSTRIAL 8. 

SISTEMAS CONTRA 

INCENDIOS 

1792548497001 INMOBILIARIA COMPAÑÍA DISUELTA 

CONSTRUPOVEDA CIA. 

LTDA. 

9012030945001 EUROCOPTER S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792497523001 ANDES MONKEY COMPAÑÍA DISUELTA 

INVESTMENT ANDESMON 

CIA. LTDA.         
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1792495520001 
Na? E Y AM dl 

COMPAÑIA 

PORTISOLUTIONS S.A 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792482372001 CONECUALIMENTOS CIA. 

LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792485193001 RISCHIO CONSULTORES 

S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792550270001 COMPAÑIA DOKER DE 

COMERCIO 

INTERNACIONAL S.A 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792478847001 EXPORTADORA Y 

COMERCIALIZADORA 

MULTIALMYPRO CIA. LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792480930001 NAITME S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 
  

1792478995001 NAVILPLUS 

CONSTRUCTORES CIA. 

LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

9010130945001 TRANSSALGUERO AYALA 

S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792477905001 Alpaine Ecuador S.A. 

Alpainec 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792517842001 CREACIONES DE ACERO 

STHALL CREATIONS CIA. 

LTDA A 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792481376001 ECUAIMPORTACCES 

IMPORTACIONES Y 

EXPORTACIONES CIA LTDA. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

9011130945001 COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE PESADO 

TRANSEGOPER S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

9010330945001 TRANSPORTE PESADO 

NAULA JAME S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792483344001 SECECA CIA. 1TDA. COMPAÑÍA DISUELTA 
  

1792480892001 VISION GRAPHIC 

COMUNICACION 

PUBLICITARIA 

VISIOGRAPHIC S.A. 

COMPAÑÍA DISUELTA 

  

1792481511001     CLINICA CONSTITUCIONAL 

Y LEGAL CLINCONSTYLEG 

S.A.   COMPAÑÍA DISUELTA     

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
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; MERCANTIL 
(mM UTO - _ 

NATURALEZA DEL ACTO O DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

CONTRATO: 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1051 

FECHA RESOLUCIÓN: 25/04/2016 

CANTÓN: NO APLICA 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

NOMBRE AUTORIDAD QUE AB. MAYRA REYES TANDAZO 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: ELISUCCAREXPOR CIA. LTDA. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | QUITO       
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
| NO APLICA 

5. DATOS ADICIONALES: 

  RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1051 ANTE EL SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CON FECHA 25/04/2016.- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS INSCRIPCIONES.. VER 

ANEXO N? 1..- 

  
  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 
NORMATIVA NAGENTE.     
      

   
   

   

EMISIÓN: QUITO, A 10 DÍA(S) DEL MES DE JUNIO DE E 
Disp, 

ón 

E e 0%, 
( JS % 
DRA. JOFRÁNNA ELIZABÉTH- CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - joa . 
019-RMO+201B) O A E 

IL DEL CANTÓN QUITO E kim E hacias 

TRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56- 78 SGASPAR DE VILLAROEL 

ig del ¡amón 

DIRECCIÓN DEÁRE 
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RESOLUCION TRÁMITE 

16-1051 30945 
N? RUC Razón Social INSC |TOMO| FECHA. INS. 

1 1792476461001 |ELISUCCAREXPOR CIA. LTDA 4880 12/12/2013 

2 1792476550001 |FOUNTVIELLE CONSULTORES S.A. 3258 26/08/2013 

3 1792478847001 [EXPORTADORA Y COMERCIALIZADORA MULTIALMYPRO CIA. LTDA. 4883 12/12/2013 

4 1792477905001 |ALPAINE ECUADOR S.A. ALPAINEC 4341 08/11/2013 

5 1792477298001 |SECURE PROFESIONAL DATA SECUREDAT S.A 3755 01/10/2013 

6 1792479606001 [CLEAR CONSULTING CONSULTORIAS PARA EL DESARROLLO CIA. LTDA. 4855 11/12/2013 

7|  1792477735001|ELEVASISTEMS CIA. LTDA. 4945 17/12/2013 
8 1792479185001 |ASESORIA Y CONSULTORIA TECNICA ASSCONICA S.A. 4133 25/10/2013 

9 9011830945001 |NEGOCIOS CORPORATIVOS JEX-NC CIA. LTDA. 3588 19/09/2013 

10 1792478995001|NAVILPLUS CONSTRUCTORES CIA. LTDA. 2839 29/07/2013 

11 1792479401001|FLORSPAIN SOCIEDAD ANONIMA 4762 04/12/2013 

12 1792479746001||INNOTRANSTEC S.A 4944 17/12/2013 

13 1792479851001 |SCYRACONSULTING CIA. LTDA. 5013 20/12/2013 

14 1792482372001 ([CONECUALIMENTOS CIA. LTDA. 4798 09/12/2013 

15 1792480795001jAGRICOLA TRIGO Y LECHE RAMILECHE CIA. LTDA. 4354 08/11/2013 

16|  1792481236001|SOLUCIONES INMOBILIARES INMO JUGADA CIA. LTDA. 4596 26/11/2013 
17 1792480116001 [CARNES Y EMBUTIDOS LARA Y BEEF CIA. LTDA. 4684 29/11/2013 

18|  1792480892001|ViSION GRAPHIC COMUNICACION PUBLICITARIA VISIOGRAPHIC S.A. 4379 11/11/2013 
19|  1792481511001|CLINICA CONSTITUCIONAL Y LEGAL CLINCONSTYLEG S.A. 5101 26/12/2013 
20|  1792480930001|NAITME S.A. 5070 24/12/2013 
21 1792481708001 |PASBEK ELECTRODOMESTICOS CIA. LTDA. 4857 11/12/2013 

22|  1792481937001|BITRANSER ASESORIA BIENES Y SERVICIOS S.A. 2208 19/06/2013 
23 1792481376001jECUAIMPORTACCES IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES CIA. LTDA. 4801 09/12/2013 

24 1792483751001|ANDRADE LARA 8: ANDRADE PEREZ CIA. LTDA. 4315 06/11/2013 

25|  9010030945001|SOLUCIONES TECNOLOGICAS TECSOLCORP S.A. 4300 05/11/2013 
26 1792488478001 | CONSTRUCCIONES Y REFORMAS JI¡AGUINBURI CIA. LTDA. 5019 20/12/2013 

27 9010330945001|TRANSPORTE PESADO NAULA JAMI S. A. 3420 09/09/2013 

28 1792487730001 |EMFADEERTHY CIA. LTDA 4408 12/11/2013 

29 1792483344001 [SECECA CIA. LTDA. 4695 29/11/2013 
   



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

30 1792483506001|ACABADOS DE LA CONSTRUCCION EUROEMPASTE CIA. LTDA. 5031 23/12/2013 

31 17/92483891001¡AQUITANIE INMOBILIARIA S.A. 4951 17/12/2013 

32 1792485800001 |SP SERTRATOURS RENT A CAR S.A. 3455 11/09/2013 

33 17/92485193001¡RISCHIO CONSULTORES S.A. 3708 27/09/2013 

34 1792526086001 |NTECHENERGY S.A. 4720 02/12/2013 

35 9010430945001|COMPAÑÍA SOLNERGY JOLUAL CIA. LTDA. 4670 29/11/2013 

36 1792486270001|COMPAÑÍA DEL AGRO AGROCONTIL CIA. LTDA. 4666 29/11/2013 

37 9010130945001|TRANSSALGUERO AYALA S.A. 2488 03/07/2013 

38 17924836734001|CHANNL MEDIA CHANNEL CIA. LTDA. 4806 09/12/2013 

39 9010630945001/SERVICIOS 8: SOLUCIONES INTEGRALES SERCIHOINTEC CIA. LTDA. 4586 25/11/2013 

40 179250773100114KANARU VIAJES CIA. LTDA. 2995 06/08/2013 

41 1792487021001 [MANOLO CEVALLOS CONSORTIUM ENTERPRISES CEVALENTERPRISES CIA. LTDA. 3207 20/08/2013 

42 9010730945001 |MINERA Y DESARROLLO ECUADOR ECUAMINDE S.A. 4988 19/12/2013 

43 1/92488672001|AMAZON VENTURES ECUADOR AMAVENEC S.A. 4861 11/12/2013 

44 1792489040001 |INUYASHA REPRESENTACIONES Y NEGOCIOS S.A. 3256 23/08/2013 

45 1792490375001]EMPRESA NACIONAL DE SERVICIOS GLANVIR CIA. LTDA. 4745 03/12/2013 

46 1792494931001/BUROHESS S.A. SEGURIDAD INDUSTRIAL € SISTEMAS CONTRA INCENDIOS 3946 14/10/2013 

47 9010830945001¡PARTY EXPRESS S.A. PARTYTEX 2199 19/06/2013 

48 9010930945001/COMPAÑÍA DE CARGA PESADA Y LOGISTICA YASUNYTRANS S.A. 4891 12/12/2013 

49 9011030945001|TRANSPORTE PESADO VIRGILIO ROMERO VIROTRACAR S.A. 1656 

50 1792492955001|BIONIKA BIODESINTEL CIA. LTDA. l 4780 05/12/2013 

51 9011130945001|COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO TRANSEGOPER S.A. 4260 01/11/2013 

52 1792495687001|APETETRIBUTARIA CIA. LTDA 4813 09/12/2013 

53 1792495520001|/COMPAÑÍA PORTISOLUTIONS S.A. 4539 21/11/2013 

54 1792502829001 [¡CORPOR PETROLEUM S.A. 2428 01/07/2013 

55 1792497523001|ANDES MONKEY INVESTMENT ANDESMON CIA. LTDA. 3123 13/08/2013 

56 9011230945001 [TRANSPORTES Y GRUAS JUPITER LLUSCA CIA. LTDA. 3423 10/09/2013 

57 9011330945001 [PELUQUERIA €: SPAMELA LESER S.A. 3915 10/10/2013 

58|  17924998520011/SERVICIOS MEDICO BORJA BORJAMED CIA.LTDA. 4915 16/12/2013 

59 1792499631001/ESTUDIO AUDIVISUAL ALFARO - BRAUER ATOMICA CIA. LTDA. 1286 08/04/2013 

60 1792501997001|MUNDIAL DE BEBIDAS S.A.MUNDIBEB 3869 143| 21/11/2012 

61 1792504074001 |INMOESMART CIA. LTDA. 4541 21/11/2013 

62 9011430945001 |GALAPAGOS YACHTAGENCY TURISMO S.A. 1858 142| 08/06/2011 

63 1/92518598001|CAPACITACION LINGUISTICS FOR LIFE CIA. LTDA. 4014 17/10/2013               
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64 1792510406001|XILIEK TOUR CIA. LTDA. 4326 141| 23/12/2010 

65 1792511232001]ECUADOR CHOCOLATE FACTORY CHOCOFACTORY CIA. LTDA. 4424 13/11/2013 

66 0691743039001|REFLECTORES SEÑALETICA ILUMINATION INTERNATIONAL S.A. 2461 02/07/2013 

67 1792521424001/CYBERTHREADING SERVICIOS DE SEGURIDAD TI S.A. 4356 08/11/2013 

68 1792517842001 [CREACIONES DE ACERO STHALL CREATIONS CIA. LTDA. 3925 10/10/2013 

69 1792519969001 |QUACONSERV S.A. 4916 16/12/2013 

70 9011530945001[CENTRO DE APOYO PUNTO DE ENCUENTRO PUEN S.A. 3909 09/10/2013 

71 1792548497001 [INMOBILIARIA CONSTRUPOVEDA CIA. LTDA. 4211 143| 14/12/2012 

72 1792529832001 |COMPTERPROJECTS PROYECTOS INMOBILIARIOS S.A. 1336 12/04/2013 

73 17925421460011PRODIGYINDUSTRIAL MAQUINARIAS Y EQUIPOS PRODIGYINDUS S.A. 3782 02/10/2013 

74 90116309450011SAMFIRA REPRESENTACIONES Y NEGOCIOS S.A. 4393 12/11/2013 

75 1792550270001|COMPAÑÍA DOKER DE COMERCIO INTERNACIONAL S.A. 2217 19/06/2013 

76 90102309450014CONFARMA JARSEBROG CIA. LTDA. 5032 23/12/2013 

77 1191712850001 |COASAL CIA. LTDA. 2233 139] 09/07/2008 

78 1792102820001]/AJR SERVISES INTERNATIONAL S.A. ASISA 2700 138) 13/09/2007 

79 0190361322001]DISEO CIA. LTDA. 2390 142| 19/07/2011 

80 1792581583001|AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL GRIPSOLTEC CIA. LTDA. 4629 28/11/2013 

81 9011930945001/TURISMO BILL FISH CIA. LTDA. 3148 142| 27/09/2011 

82 9012030945001|EUROCOPTER S.A. 1563 142| 13/05/2011             
 


